
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  

от 23.12. 2024 года      № 51 

с.Верхнесмородино  

 

Об определении случаев осуществления                 

банковского сопровождения контрактов, 

предметом которых являются поставки               

товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для нужд муниципального образования                   

«Верхне-Смородинский сельсовет» 

Поныровского района Курской области 

 

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013      

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрация 

Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области   

 п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом 

которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

нужд муниципального образования «Верхне-Смородинский сельсовет» 

Поныровского района Курской области, осуществляется в соответствии с 

Правилами осуществления банковского сопровождения контрактов, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 

сентября 2014 года № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения 

контрактов», в следующих случаях: 

в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося                

в проведении банком мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, 

если начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта                         

с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет                          

не менее 200 млн. рублей; 

в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего 

оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых 

товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, если начальная 

(максимальная) цена такого контракта (цена контракта с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 5 млрд. рублей. 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

Глава Верхне-Смородинского сельсовета  

       Поныровского района                              И.П.Дородных 



 


